МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 21-610

г. Петропавловск-Камчатский от 02.08.2021

О внесении изменений в приложение
№ 1 к приказу Минздрава Камчатского
края от 11.11.2019 № 606 «Об
утверждении Положения о порядке
оплаты расходов, связанных с
направлением граждан Российской
Федерации в медицинские организации,
расположенные за пределами
Камчатского края, для оказания
специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской
помощи и медицинской реабилитации»

В целях уточнения отдельных положений приказа Минздрава Камчатского
края от 11.11.2019 № 606 «Об утверждении Положения о порядке оплаты
расходов, связанных с направлением граждан Российской Федерации в
медицинские организации, расположенные за пределами Камчатского края, для
оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи и медицинской реабилитации» и в связи с принятием
Административного регламента предоставления Министерством
здравоохранения Камчатского края государственной услуги по направлению
граждан на оказание специализированной, в том числе, высокотехнологичной
медицинской помощи, утвержденного приказом Минздрава Камчатского края от
30.06.2021 № 21-494

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к Приказу Министерства здравоохранения
Камчатского края от 11.11.2019 № 606 «Об утверждении Положения о порядке
оплаты расходов, связанных с направлением граждан Российской Федерации в

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7417F25F0E462CB9FDAF4B79E38B34DF4EC79554

Владелец: Кузьмин Андрей Валерьевич

Действителен с 20.11.2020 по 20.02.2022

медицинские организации, расположенные за пределами Камчатского края, для
оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской
помощи и медицинской реабилитации» следующие изменения:

1) пункт 6 части 1.2. изложить в следующей редакции:
«6) порядок направления граждан, утвержденный приказами

Министерства здравоохранения Камчатского края от 30.06.2021 № 21-494
«Об утверждении Административного регламента предоставления
Министерством здравоохранения Камчатского края государственной услуги по
направлению граждан на оказание специализированной, в том числе,
высокотехнологичной медицинской помощи», от 16.07.2018 № 372
«Об организации работы по направлению граждан в медицинские организации,
расположенные за пределами Камчатского края» (далее - установленный
порядок);»;

2) абзац девятнадцатый части 3.6. исключить;
3) в части 4.2. слова «установленных частями 2.2, 3.6 настоящего

Положения» заменить словами «установленных частями 2.2, 3.5 и 3.6
настоящего Положения»;

4) дополнить раздел 5. частью 5.2. следующего содержания:
«5.2. Не подлежат оплате и компенсации за счет средств краевого бюджета

расходы граждан, на получение справок, указанных в частях 3.3. и 3.6.
настоящего Положения, сборы, связанные с предварительной продажей
(бронированием) билетов, предварительным выбором мест, переоформлением
билетов, добровольным страхованием пассажиров, а также штрафы при возврате
билетов.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр А.В. Кузьмин

consultantplus://offline/ref=CCBA2FFD1EB3C3668DEC9C6CD779995D864F535BA38B1E75F1DB65CE233DF7708D88FA5A3AEBC89092CA3CBDD518BF61C071F0A14EE79518EEF61C67i7Y9V
consultantplus://offline/ref=D1DBF3DF4B0E5052E7C81A7CC2C657A9F08EFDE3C0E194564665DFB8507654443B1B919022B90E4A4C460ED767CD2520BCN0Z8V